平成 18年 8月 3日
各 位

株式会社 りそな銀行

東海営業本部東海営業本部東海営業本部東海営業本部でのでのでのでのインターンシップインターンシップインターンシップインターンシップ実施実施実施実施にににについてついてついてついて

 りそな銀行 東海営業本部（本部長 片岡 巌雄）では、地域貢献の一環として、平成 18

年 8 月 21 日（月）～9月 1 日（金）の 2週間（土日除く）にわたり、県内 5 大学から学生

11 名をインターンシップ生として受け入れをいたします。

 今回のインターンシップ制度では、主に銀行業務全般の研修、及び営業店での就業体験

の実施を予定しており、同制度の修了は大学が 2単位を付与する条件となります。

東海営業本部では、本制度を通じて当社への理解を深めていただくと同時に学生の皆さ

まの職業意識の醸成、将来の職業選択に役立てていただければと考えており、今後とも学

生の皆さまを積極的に受け入れさせていただく方針です。

今回のインターンシップ制度の概要は下記の通りです。

1． 期  間  平成 18 年 8月 21 日（月）～9月 1日（金） 2週間（土日除く）
2． 受入人数  11 名
3． 受入大学  愛知学院大学、中京大学、名古屋大学、名古屋文理大学、南山大学
        の 5 大学（五十音順）

4． 研修内容及びスケジュール
8月 21 日（月） 銀行業務の基礎、札勘体験

  22 日（火） 金融商品全般の研修、資産運用実習（ビジネスゲーム）

   23 日（水） 手形交換所見学、預金・為替業務実習

24 日（木） 外国為替業務実習、渉外業務実習（お客さま訪問）

25 日（金） ロビー営業実習

28 日（月） 個人富裕層業務セミナー、住宅ローン審査実習

29 日（火） 融資業務セミナー、財務分析演習

30 日（水） 企業研究、工場見学

31 日（木） 不動産担保実地調査

9月 1日（金） 企業研究発表会

5． 実施場所（営業店） 名古屋支店、赤門通支店、今池支店

以  上